
PREFEITURADO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

DECRETO N",30.654. DE 12 DE NOVEMBRO DE2O2I

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO, PREFEITO DO MI]NICÍPIO DE JUNDIAI,

ESTADO DE SÃ.O PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇOES LEGAIS

ESPECIALMENTE AS QUE LHE SÄO CONFERIDAS PELA LEI N" 9554, DE 07 DE

DEZEMBRO DE 2020,ART.4", $ 3".

CoNSIDERANDo NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR

SUPERÁVIT, PARA COBERTURA DE DESPESA COM AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS PARA OSC'S.

RECURSO FEDERAL COVIDALIMENTOS, CONV 564, PARTE DARI771OI1.

REF. SOLICITAÇAO 1.763 - UNID. GEST,Ã,O DEASSISTÊNCIAE DESENVOLV. SOCIAL

D E C RETA:

ART. t. - FICA ABERTO No ORÇAMENTO Do MUNIciPIo, uM cRÉDITo ADICIONAL

SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$ 18.442,10 (DEZOITO MIL QUATROCENTOS E QUARENTA E DOIS

REArS E DEZ CENTAVOS) NA(S) DOTAÇÄO(OES):

15.OI.O8.I22.OI9I.2O1O ACOES DE COMBATE À PANDEMIA E SUAS CONSEOUÊNCIAS - COVID I9

3,3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
5I70 MC/SNAS/ACOES ASSISTENCIAIS COMBATE COVID/COVIDALI

R$ 18.442,10

TOTAL....R$ 18.442,t0

ART. 2. - A COBERTURA DO CRÉDITO DE QUE TRATA O ART. 1'FAR-SE-Á COM O(S)

SEGUTNTE(S) RECURSO(S):

I - RECURSO INDICADO NO ART. 43, $1", INCTSO I DA LEI FEDERAL N. 4320164 ...

ART. 3" - ESTE DECRETO ENTRA EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇAO.

Página I de 2



LUIZ

GESTORDA

PUBLICADO E REGISTRADO NA UNIDADE
MTINICIPIO DE JUNDIAI, AO(S) DOZE DIA(S) DO

UM.

CÍPIo DE JUNDIAÍ

MUNICIPAL

PARIMOSCHI

GOVERNO E FINANÇAS

DA CASA CIVIL DA PREFEITURA DO

NOVEMBRO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E

GUSTAVO L. C. MARYSSAELDE CAMPOS

GESTOR DA UNIDADE DA CASA CIVIL

Pâgina 2 dc 2


